
17/06/2020 SEI/ABC - 0012025888 - Informação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13508539&in… 1/2

Secretaria de Estado da Saúde - SESAU
Coordenadoria de Controle Interno - SESAU-CCI

  

Informação nº 86/2020/SESAU-CCI

 

Considerando a Solicitação oriunda do Portal E-SIC RO, sob o Protocolo de nº 20200612145212275,
que pleiteia a seguinte informação:

 
Publicação do documento 0011969331 (Homologação) no veículo Diário Oficial do Estado de Rondônia de
12/06/2020 (Data de Disponibilização) - gostaria de ter uma cópia da publicação.

 

Informamos que o documento solicitado versa sobre a Homologação da Inexigibilidade de
Licitação tendo por objeto a contratação de empresa especializada em prestação de serviço de monitorização em
tempo real, da ocupação e da gestão de informações clínico-epidemiológicas de pacientes de alta complexidade:
indicadores, qualidade e desempenho em terapia intensiva adulto, pediátrico e neonatal, com comparação
relacionados à a�vidade-fim, em tempo real e online, com outras unidades de saúde do Brasil para subsidiar o
Planejamento e a Gestão da sua u�lização permi�ndo o acompanhamento do desempenho e da qualidade
assistencial dos leitos de pacientes crí�cos e  demais leitos de enfermaria (internação) dos Hospitais e Ins�tutos
gerenciados pela SESAU, para o enfrentamento do coronavírus (COVID-19), em caráter emergencial, pelo período
de 06 (seis) meses. A homologação foi em favor da seguinte empresa

 

ORDEM EMPRESA CNPJ VALOR
01 EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MÉDICAS LTDA 10.542.126/0001-41 R$ 855.000,00

VALOR TOTAL R$ 855.000,00

 

Ainda, a Homologação e Publicação ocorreu na data de 12/06/2020, Fls. 25 do Diário Oficial do Estado de
Rondônia (Disponível para consulta: h�p://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2020/06/DOE-12-06-2020.pdf).

 

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2020/06/DOE-12-06-2020.pdf


17/06/2020 SEI/ABC - 0012025888 - Informação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13508539&in… 2/2

 

Por fim, informamos que segue anexo apenas o PDF correspondente ao documento solicitado, no
entanto toda a íntegra do DIOF RO publicado em 12/06/2020 pode ser acessado no link acima colacionado.

 

 

Porto Velho, 17 de junho de 2020.

 

 

PABLO JEAN VIVAN

Coordenador de Controle Interno - CCI/SESAU

Documento assinado eletronicamente por Pablo Jean Vivan, Coordenador(a), em 17/06/2020, às 09:09,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº
21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador
0012025888 e o código CRC E2E71DD9.

Referência: Caso responda este Informação, indicar expressamente o Processo nº 0036.234527/2020-81 SEI nº 0012025888

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

